usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Sarapui aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 
Lei: 

ARTIG0.12  - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto, crédito adicional 
especial no valor de R$ 212.157,22 (duzentos e doze mil cento e cinquenta e sete reais e vinte e 
dois centavos), sendo composto em R$ 188.000,00 de recurso estadual e R$ 24.157,22 de 
recursos próprios; objetivando o recebimento de recursos de Convênio SDR-PRC-2021-00263-
DM, firmado com o Governo Estadual através da Secretaria de Desenvolvimento Regional do